

|                                  |                           |
|----------------------------------|---------------------------|
| FRECUENCIA:<br><b>TRIMESTRAL</b> | PERÍODO<br><b>1T 2017</b> |
|----------------------------------|---------------------------|

LIPASAM

| Concepto   | Importe contemplado en Informe evaluación ejercicio en curso (+/-) | Equivalencia a capítulos de gasto en Contabilidad Limitativa |
|--|--|--|
| Importe neto de cifra negocios   | 374.435,07   | Cap. 5 Ingresos  |
| Trabajos previsto realizar por la empresa para su activo   | 0,00   |  |
| Ingresos accesorios y otros ingresos de la gestión corriente                                       | 69.731,56  | Cap. 5 Ingresos  |
| Subvenciones y transferencias corrientes   | 22.140.501,06  | Cap. 4 Ingresos  |
| Ingresos financieros por intereses   | 0,00   | Cap. 5 Ingresos  |
| Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio (dividendos)                             |  |  |
| Ingresos excepcionales   |  |  |
| Aportaciones patrimoniales   | 0,00   | Cap. 7 Ingresos  |
| Subvenciones de capital previsto recibir   |  |  |
| <b>TOTAL DE INGRESOS DEL TRIMESTRE</b>   | <b>22.584.667,69</b>   |  |
| Aprovisionamientos   | 3.223.008,73   | Cap. 2 Gastos  |
| Gastos de personal   | 15.707.907,30  | Cap. 1 Gastos  |
| Otros gastos de explotacion  | 2.793.325,06   | Cap. 2 Gastos  |
| Gastos financieros o asimilados  | 3.047,53   | Cap. 3 Gastos  |
| Impuesto de sociedades   |  |  |
| Otros impuestos  | 13.368,23  | Cap. 2 Gastos  |
| Gastos excepcionales   |  |  |
| Variaciones del Inmovilizado material e intangible; de inversiones inmobiliarias; de existencias   | 17.090,58  | Cap. 6 Gastos  |
| Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación de la cuenta de PyG (1) |  | Cap. 2 Gastos  |
| Aplicación de Provisiones  |  |  |
| Inversiones efectuadas por cuenta de Administraciones y Entidades Públicas                         |  |  |
| Ayudas, transferencias y subvenciones concedidas   |  | Cap. 2 Gastos  |
| <b>TOTAL DE GASTOS DEL TRIMESTRE</b>   | <b>21.757.747,43</b>   |  |
| <b>CAPACIDAD/NECESIDAD DE FINANCIACIÓN DE LA ENTIDAD</b>   | <b>826.920,26</b>  |  |